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Wystawa: „Propaganda sukcesu. Centralne Dożynki
w Lesznie 1977

Wystawa „Propaganda sukcesu. Centralne Dożynki w Lesznie 1977”, przygotowana została z okazji 45 rocznicy
ogólnopolskich obchodów Święta Plonów. Jej organizatorzy: Archiwum Państwowe w Lesznie i Muzeum Okręgowe w
Lesznie, pragną przypomnieć jedno z najważniejszych wydarzeń w powojennej historii Leszna. Przywołać atmosferę
związaną z dożynkami i wskazać na propagandowy wymiar działań podejmowanych przez ówczesne władze centralne
i wojewódzkie.

Wystawę prezentujemy w dwóch odsłonach. Przed budynkiem Muzeum przy ul. G. Narutowicza 31 w Lesznie (dawna
synagoga) ustawiona została wystawa plenerowa. Składa się z 16 plansz ukazujących różne wydarzenia związane z
przygotowaniem województwa leszczyńskiego do ludowego święta. Wśród poruszanych tematów znalazły się: czyny
społeczne, dożynkowe inwestycje, wizyty przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych oraz imprezy
towarzyszące Centralnym Dożynkom.

Ekspozycja w gmachu muzeum stanowi odwołanie do centralnej imprezy dożynkowej, zorganizowanej w Lesznie 11
września 1977 roku. Prezentowane są na niej materiały archiwalne i pamiątki z Centralnych Dożynek (afisze, plakaty,
sztandary, druki ulotne, publikacje, pocztówki, dokumenty, fotografie, suweniry), pochodzące z zasobu Archiwum
Państwowego w Lesznie, Muzeum Okręgowego w Lesznie, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie i kolekcji
prywatnych. Wystawie towarzyszą wielkoformatowe wydruki i teksty informacyjne dotyczące powstania województwa
leszczyńskiego, idei dożynek oraz polityki propagandowej w PRL-u.

Podczas trwania wystawy prowadzone będą lekcje muzealne poświęcone propagandzie w czasach PRL-u
oraz zajęcia edukacyjne, w tym wykłady, prelekcje, oprowadzania kuratorskie. Wystawie towarzyszy
publikacja poświęcona Centralnym Dożynkom w Lesznie.

Wystawa objęta została patronatem honorowym Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Prezydenta Miasta Leszna.

Wystawa czynna jest w dniach: 13.09.2022 – 13.11.2022.

Zapraszamy do fotogalerii z otwarcia - zdjęcia: Muzeum Okręgowe w Lesznie.


